СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛИХАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  02.02.2015 г.	                д.Лихачево 	                         № 80

Об исполнении бюджета
Лихачевского сельского
поселения за 2014  год.

Заслушав информацию  главы администрации Лихачевского сельского поселения Громовой М.А. об исполнении бюджета за  2014  год   Совет  депутатов решил:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лихачевского сельского поселения за  2014  год  по доходам в сумме 4430291 рубля  30 копеек.
По расходам в сумме 4274225 рублей 99 копеек.

2. Утвердить профицит  бюджета  в  сумме 156065 рублей 31 копейка.

3. Исполнение бюджета в разрезе разделов и подразделов утвердить согласно приложениям.

 Глава Лихачевского
 сельского поселения                                                 Ю.А.Гаврилова

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Лихачевского сельского поселения
                от  02.02.2015г.  №80  «Об исполнении
бюджета Лихачевского  сельского
поселения на 01.01.2015 г.»

Источники финансирования дефицита
бюджета Лихачевского сельского поселения
на 2014год

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма
(руб.)

	Профицит  (+), дефицит (-) бюджета
	     156065,31

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники Внутреннего Финансирования дефицитов бюджетов
	-156065,31

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-156065,31

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4438538,70

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-4438538,70

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4282473,39

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	4282473,39

                                                                                                                              Приложение 2
                                                                                    к решению Совета депутатов
                                                                                   Лихачевского сельского поселения
                                                                           от  02.02.2015г. №80 «Об исполнении
бюджета  Лихачевского сельского
поселения по состоянию на 01.01.2015г.

Поступление доходов в бюджет
Лихачевского сельского поселения Краснохолмского района
по состоянию на 01.01.2015 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Уточн. План на 2014 год
(руб.)
	исполнено
	% исполн.   к году

	000
	100 00000 00 0000 000
	Доходы
	1984900
	2029151,30
	102,2

	000
	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	261200
	219127,23
	83,8

	000
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	257800
	205737,73
	79,8

	000
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов
В отношении которых исчисление и уплата  осуществляются в соответствии со статьями 227, 227-1, 228 НК РФ
	257800
	205737,73
	79,8

	000
	10102020010000110
	Налог на доходы физ.лиц с доходов, полученных   от осуществления  деятельности физ.лицами, зарегистрированными в качестве индивид. предпринимателями, нотариусов в соответствии со  ст.227 НКРФ

	000
	10102030010000110
	Налог на доходы физ.лиц с доходов, полученных физ.лицами, в соответствии со ст.228 НК РФ
	3400
	13389,50
	393,8

	000
	103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары(товары ,услуги),реализуемые на территории РФ
	624300
	740364,95
	118,6

	000
	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции)производимым на территории РФ
	624300
	740364,95
	118,6

	000
	10302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	310100
	279426,37
	90,1

	000
	10302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	7400
	6294,12
	85,0

	000
	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	273300
	478689,71
	175,1

	000
	10302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	33500
	-24045,25
	71,8

	000
	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	20,48

	000
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	20,48

	000
	10600000000000000
	Налоги на имущество
	1023000
	891840,70
	87,2

	000
	10601030100000110
	Налог на имущество физ.      лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	298000
	36591,74
	12,3

	000
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	725000
	855248,96
	117,9

	000
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	695000
	831982,35
	119,7

	000
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	30000
	23266,61
	77,5

	000
	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	9000
	6800
	75,5

	000

	1 08 04020 01 1000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправлении, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	9000
	6800
	75,5

	000
	10900000000000000
	Задолженность по отмененным налогам, сборам и иным платежам

	122163,15

	000
	10904053100000110
	Земельный налог /по обязательствам, возникшим до 01.01.2006г

	122163,15

	000
	 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	48500
	45426,63
	93,6

	000
	1 11 0501310 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	24600
	19875,51

	80,8

	000
	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений(за исключением земельных участков)
	23900
	25551,12
	106,9

	000
	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации государства
	16900
	-
	-

	227
	11302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи  с эксплуатацией имущества поселений.
	16900
	-
	-

	227
	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	227
	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений.

	000
	1140000000000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	908,16

	000
	11402053100000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в части реализации основных средств по указанному имуществу.

	000
	11406013100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.

	908,16

	000
	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба.
	2000
	2500
	125,0

	000
	11623050100000140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгода приобретателями по договорам страхования выступают  получатели средств бюджетов поселений.
	2000
	2500
	125,0

	000
	11651040020000140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений.
	2000
	2500
	125,0

	000
	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	000
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений.

	000
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2401140
	2401140
	100,00

	000
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной  обеспеченности
	2053400
	2053400
	100,0

	000
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	000
	2 02 03999 10
0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление государственных полномочий по Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,
	40
	40
	100,0

	000
	20201999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	280000
	280000
	100,00

	000
	2 02  03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на  осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67700
	67700
	100,0

	000
	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	Всего доходов  поселения
	4386040
	4430291,30
	101,0

	Приложение 3
к решению Совета
депутатов Лихачевского
сельского поселения
№80  от   02.02.2015
"Об исполнении бюджета
Лихачевского сельского поселения

	по состоянию на 01.01.2015 г.

Распределение расходов

	(в разрезе разделов и подразделов функциональной классификации расходов)

	по состоянию на 01.01.2015г

	                                                                                                                                                                                                                                           (руб.)

	П/П
	Р П
	Наименование
	план
	исполнено
	% исполнения

	ВСЕГО:
	4578571,1
	4274225,99
	93,30

	01
	Общегосударственные вопросы
	1832158,74
	1807078,7
	98,60

	1
	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	2
	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1802838,74
	1782758,7
	98,90

	3
	01 06
	Обеспечение деятельности фин.органа
	4280
	4280
	100,00

	4
	01 07
	Обеспечение выборов и референдумов

	5
	01 11
	Резервные фонды
	5000

	6
	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	20040
	20040
	100,00

	02
	Национальная оборона
	67700
	67700
	100,00

	7
	02 03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	67700
	67700
	100,00

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	192808,76
	189223,84
	98,10

	03 10
	Обеспечение противопожарной безопасности
	192808,76
	189223,84
	98,10

	8
	04
	Национальная экономика
	723300
	447619,86
	61,90

	04 09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	624300

	04 12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	99000
	99000
	100,00

	9
	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	554956,37
	554956,36
	99,90

	05 01
	Жилищное хозяйство

	05 02
	Коммунальное хозяйство

	05 03
	Благоустройство
	554956,37
	554956,36
	99,90

	05 05
	Другие вопросы в области ЖКХ

	10
	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	20577,23
	20577,23
	100,00

	08
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	1187070
	1187070
	100,00

	11
	08 01
	Культура
	1187070
	1187070
	100,00

	11
	Физическая культура и спорт

	12
	11 01
	Физическая культура

	10
	Пенсионное обеспечение

	1001
	Пенсионное обеспечение

	Приложение 4
к решению Совета депутатов
Лихачевского сельского поселения
№80  от 02.02.2015
" Об исполнении бюджета
Лихачевского сельского поселения
                                                                                                                         по состоянию на 01.01.2015г.

	Ведомственная структура на 2015 год
(в разрезе разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов
функциональной классификации расходов)

	                               (руб.)

	П/
П
	Р П КЦСР КВР
	Наименование
	план
	исполнено
	%       исполнения

	ВСЕГО:
	4578571,1
	4274225,99
	93,30

	01
	Общегосударственные вопросы
	1832158,74
	1807078,7
	98,60

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1802838,74
	1782758,7
	98,90

	01 04 0020400
	Центральный аппарат
	1859784,88
	752363,33
	40,45

	01040020400121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	753329,74
	749951,75
	99,60

	01040020400242
	Закупка товаров, работ,  услуг в сфере информационно-коммуникабельных технологий
	43214
	37426,39
	86,60

	2
	01 04 0020400 244
	Прочая закупка товаров ,работ и услуг для государственных нужд
	258158,81
	247327,33
	95,80

	0104 0020400 852
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	2160
	2149,08
	99,50

	0104 0020800
	Глава местной администрации
	706643,07
	706571,03
	99,90

	0104 0020800 121
	Глава местной администрации (исполнение распорядительного органа муниципального образования)
	706643,07
	706571,03
	99,90

	0104 0928400

	39333,12
	39333,12
	100,00

	0104 0928400 121
	Пособия по социальной помощи населению
	39333,12
	39333,12
	100,00

	01 06
	обеспечение деятельности финансового органа
	4280
	4280
	100,00

	01 06 0020400
	Центральный аппарат
	4280
	4280
	100,00

	01 06 0020400 530
	субвенции
	4280
	4280
	100,00

	01 11
	Резервные фонды
	5000

	01 11 0700500
	Резервные фонды местных администраций
	5000

	4
	01 11 0700500 870
	Прочие расходы
	5000

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	20040
	20040
	100,00

	01 13 0920300
	Выполнение других обязательств государства
	20000
	20000
	100,00

	01 13 0920300 244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	20000
	20000
	100,00

	01 13 1717541 244
	Расходы на осуществление государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий
	40
	40
	100,00

	02
	Национальная оборона
	67700
	67700
	100,00

	02 03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	67700
	67700
	100,00

	02 03 2275118
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67700
	67700
	100,00

	02 03 2275118 121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	58258,77
	58258,77
	100,00

	02 03 2275118 242
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникабельных технологий
	700
	700
	100,00

	6
	02 03 2275118 244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	8741,23
	8741,23
	100,00

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	192808,76
	189223,84
	98,10

	03 10
	Обеспечение пожарной безопасности
	192808,76
	189223,84
	98,10

	03 10 2026700
	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	191162,99
	189223,84
	100,00

	7
	03 10 2026700 244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	191162,99
	187578,07
	63,62

	03 10 2026700 852
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	1645,77
	1645,77
	100,00

	04
	Национальная экономика
	723300
	447619,86
	61,90

	04 09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	624300
	447619,86
	71,70

	04 09 3150102
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	624300
	447619,86
	71,70

	04 09 3150102 244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	622700
	348619,86
	100,00

	04 09 3150102 852
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	1600
	0
	0,00

	04 12
	другие вопросы в области национальной экономики
	99000
	99000
	100,00

	04 12 3400300
	мероприятия по землеустройству и землепользованию
	99000
	99000
	100,00

	04 12 3400300 244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	99000
	99000
	100,00

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	554956,37
	554956,36
	99,90

	05 03
	Благоустройство
	554956,37
	554956,36
	99,90

	05 03 6000100
	Уличное освещение
	120000
	120000
	100,00

	8
	05 03 6000100 244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	120000
	120000
	100,00

	05 03 6000200
	Содержание автомобильных дорог, инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства.
	98550
	98550
	100,00

	05 03 6000200 244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	98550
	98550
	100,00

	05036000400
	Организация и содержание мест захоронения
	84154,69
	84 154,69
	100,00

	05036000400244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	84154,69
	84 154,69
	100,00

	05 03 6000500
	Прочие мероприятия по благоустройству города, городских округов и поселений
	246804,32
	246804,32
	100,00

	05 03 6000500 244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	246804,32
	246804,32
	100,00

	05 03 7950001

	5447,35
	5447,35
	100,00

	05 03 7950001 244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	5447,35
	5447,35
	100,00

	07
	Образование
	20577,23
	20577,23
	100,00

	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	20577,23
	20577,23
	100,00

	07 07 0322010
	ДЦП "Реализация государственной молодежной политики в Краснохолмском районе"
	20577,23
	20577,23
	100,00

	11
	07 07 0322010 530
	субвенции
	20577,23
	20577,23
	100,00

	08
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	1187070
	1187070
	100,00

	08 01
	Культура
	1187070
	1187070
	100,00

	08 01 0212020
	Программа развития отрасли "Культура"
	734240
	734240
	100,00

	12
	08 01 0212020 530
	субвенции
	734240
	734240
	100,00

	0801 0212050
	Программа развития отрасли "Культура"
	452830
	452830
	100,00

	13
	0801 0212050 530
	Фонд компенсаций
	452830
	452830
	100,00